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Vprašanje za pisni odgovor E-009186/2014 

za Komisijo (podpredsednica/visoka predstavnica) 
Člen 130 poslovnika 

Rachida Dati (PPE), Michèle Alliot-Marie (PPE), Franc Bogovič (PPE), Elmar Brok (PPE), Alain 

Cadec (PPE), Lorenzo Cesa (PPE), Carlos Coelho (PPE), Lara Comi (PPE), Pál Csáky (PPE), 

Michel Dantin (PPE), Angélique Delahaye (PPE), Herbert Dorfmann (PPE), Norbert Erdős (PPE), 

Santiago Fisas Ayxelà (PPE), Elisabetta Gardini (PPE), Françoise Grossetête (PPE), Krzysztof 

Hetman (PPE), György Hölvényi (PPE), Brice Hortefeux (PPE), Marc Joulaud (PPE), Philippe 

Juvin (PPE), Sandra Kalniete (PPE), Tunne Kelam (PPE), Giovanni La Via (PPE), Alain 

Lamassoure (PPE), Jérôme Lavrilleux (PPE), Constance Le Grip (PPE), Ramona Nicole 

Mănescu (PPE), Gabriel Mato (PPE), Roberta Metsola (PPE), Miroslav Mikolášik (PPE), 

Francisco José Millán Mon (PPE), Nadine Morano (PPE), Elisabeth Morin-Chartier (PPE), 

Renaud Muselier (PPE), Aldo Patriciello (PPE), Marijana Petir (PPE), Julia Pitera (PPE), 

Salvatore Domenico Pogliese (PPE), Maurice Ponga (PPE), Cristian Dan Preda (PPE), Franck 

Proust (PPE), Claude Rolin (PPE), Tokia Saïfi (PPE), Massimiliano Salini (PPE), Anne Sander 

(PPE), Remo Sernagiotto (PPE), Michaela Šojdrová (PPE), Davor Ivo Stier (PPE), Dubravka 

Šuica (PPE), Pavel Svoboda (PPE), Bogdan Brunon Wenta (PPE) in Anna Záborská (PPE) 

Zadeva: VP/HR - diplomatske pobude za rešitev Asie Bibi 

Pritožbeno sodišče v pakistanskem Lahoreju je v četrtek, 16. oktobra 2014, potrdilo smrtno kazen 
kristjanke Asie Bibi, matere petih otrok, obtožene, da je zakrivila bogokletstvo, ko je pila iz vodnjaka, 
namenjenega le muslimanom. 

Čeprav bi Asio Bibi pritožba na pakistansko vrhovno sodišče in, kot zadnja možnost, posredovanje 
predsednika države lahko rešila obsodbe na smrt, pa je zaradi napetosti, ki jih podžigajo verski 
skrajneži, le malo verjetno, da bodo pakistanske oblasti sprejele sklep o pomilostitvi. 

V državi se vse bolj oglašajo ljudje, ki nasprotujejo obsodbi in izražajo podporo materi pakistanske 
družine, pri čimer pogosto tvegajo življenje. V tej zelo simbolični zadevi je zato potreben obsežen 
mednarodni odziv, kjer Evropska unija lahko odigra pomembnejšo vlogo.  

Evropska unija je dolžna dejavno braniti vrednote strpnosti in svobode veroizpovedi po vsem svetu.  

Ali lahko visoka predstavnica Unije za zunanje zadeve in varnostno politiko navede, katere nujne 
diplomatske pobude namerava sprejeti Evropska unija, da bi spodbudila Pakistan k sprejetju sklepa o 
pomilostitvi Asie Bibi? 


